

Rady narodowe oraz przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielcze fundują stypendia dla studentów — przyszłych swoich pracowników

Rady narodowe, przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, PZU, banki a także inne instytucje, ufundowały już z własnych środków 908 stypendiów dla słuchaczy szkół wyższych. Oprócz tego 120 stypendiów ufundowanych zostało przez rady narodowe

i przedsiębiorstwa państwowe przy pomocy finansowej Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego. Ogółem, na studentów, którzy zobowiążą się po ukończeniu studiów pracować w przedsiębiorstwie względnie radzie narodowej fundującej stypendium, czeka w nowym roku akademickim 1959/60— 1028 stypendiów. Lista fundatorów nie jest jeszcze zamknięta.

Dymitr Szostakowicz przybywa do Polski



Dymitr Szostakowicz (na zdjęciu) znakomity radziecki kompozytor o światowej sławie rozpoczyna w 12 bm. III Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej „Warszawska Jesień”.

1 mln zł na restaurację Zamku Malborskiego

Poczyniono już niezbędne przygotowania do rozpoczęcia prac nad zabezpieczeniem dotkniętych przez pożar części Zamku Malborskiego.

Na cel ten resort kultury i sztuki zabezpieczył 1 mln złotych.

Przewiduje się, że roboty związane z odbudową zamku potrwać ok. 2 lat.

Wysokość stawek stypendialnych waha się w granicach od 450 do 1000 zł miesięcznie. Najwięcej, bo 395 stypendiów przeznaczyli fundatorzy dla studentów politechnik. Jest to zrozumiałe, jeśli weźmiemy pod uwagę fakt, że zarówno terenowe rady narodowe jak i zakłady przemysłowe cierpią na brak fachowców z wykształceniem technicznym. Nie wiele mniejsze jest także zapotrzebowanie na ekonomistów.

Wykrycie tajnej drukarni „Świadków Jehowy” w Zakopanem

Służba bezpieczeństwa Komendy Wojewódzkiej MO w Krakowie wykryła ostatnio w Zakopanem tajną drukarnię nielegalnej sekty religijnej „Świadków Jehowy”. Drukarnia mieściła się na Chłabówkach, w zabudowaniach, stanowiących własność Franciszka Papieża. W podziemnym bunkrze znajdowało się ok. 60 kg nielegalnych druków i broszur, oraz dokumenty i archiwum organizacji „Świadków Jehowy”.

Właściciel zabudowań Franciszek Papież został aresztowany przez prekuratora pod zarzutem przynależności do organizacji „Świadków Jehowy” i przechowywania pism, zawierających fałszywe wiadomości, mogące wyrządzić szkodę interesom państwa.

Władze prowadzą obecnie energiczne śledztwo, celem wykrycia dalszych osób, powiązanych z nielegalną drukarnią i prowadzących szkolenia działalności w ramach sekty „Świadków Jehowy”.

Z procesu ks. Jana Lecha Zapadł wyrok skazujący

Wczoraj przed Sądem Wojewódzkim w Krakowie zapadł wyrok w procesie ks. Jana Lecha, oskarżonego o zamordowanie Anny Kurek. Sąd pod przewodnictwem sędziego T. Migdała z udziałem sędziów W. Michałskiego i F. Trąpcy uznał oskarżonego winnym zarzucanego czynu i skazał go na karę 15 lat więzienia.

Na mocy ustawy amnestyjnej z 1932 roku karę tę złagodzono do 10 lat. W sprawie Lecha, który w październiku 1952 r. został oskarżony o zamordowanie Anny Kurek, Sąd pod przewodnictwem sędziego T. Migdała z udziałem sędziów W. Michałskiego i F. Trąpcy uznał oskarżonego winnym zarzucanego czynu i skazał go na karę 15 lat więzienia. Na mocy ustawy amnestyjnej z 1932 roku karę tę złagodzono do 10 lat. W sprawie Lecha, który w październiku 1952 r. został oskarżony o zamordowanie Anny Kurek, Sąd pod przewodnictwem sędziego T. Migdała z udziałem sędziów W. Michałskiego i F. Trąpcy uznał oskarżonego winnym zarzucanego czynu i skazał go na karę 15 lat więzienia.

kreślonym przez biegłych okresem przebywania zwłok w ziemi, a Zofia Chłapa zmarła w 1937 r. już po ekshumacji szkieletu. W toku rozprawy pojawiła się trzecia wersja, jakoby szkielet mógł należeć do innej Anny Kurek, urodzonej w 1931 roku, co jest jednak niemożliwe, albowiem — według biegłych — były to zwłoki kobiety w wieku około 40 lat.

Kolejne pytania, jakie Sąd sobie postawił, to: Co łączyło Annę Kurek z oskarżonym, czy ks. Lech był ojcem jej dziecka i czy miał motyw zabójstwa? W jesieni 1946 r. Anna Kurek urodziła dziecko, które ksiądz następnie ochrzcił. Podczas pobytu w Krasnem-Lasocicach konsekwentnie zaprzeczała ojcostwo oskarżonego. Dopiero w chorobie ujawniła ojcę chrześniemu dziecka, że ks. Lech jest ojcem Jasia. To samo zresztą powiedziała chlebodawcom z Krakowa.



WIADOMOŚCI Z KRAJU

DO WARSZAWY przybędzie w przyszłym tygodniu oficjalna włoska delegacja z ministrem handlu zagranicznego Dino del Bo na czele.

CENTRALA Handlu Zagranicznego „Centromor” zakupiła ostatnio od znanej na świecie firmy duńskiej „Burmeister i Wain” licencję na produkcję silników okrętowych Diesla.

W PRZEMYSLE CUKROWNICzym trwają przygotowania do kampanii cukrowiczej.

Obečna produkcja kampanijna ma dać przeszło 1 mln ton cukru.

OPRACOWUJE SIĘ obecnie projekt systemu energetycznego dolnego biegu Wisły — od Warszawy po Tuzew. Na tym odcinku ma powstać 9 stopni wodnych i hydroelektrowni o łącznej mocy tzw. instalowanej 900 meg. i rocznej produkcji 4 mld kWh.

Z UDZIAŁEM kilkuset delegatów ze wszystkich miast Polskiej Pracowników Instytutu Gospodarki Komunalnej oraz przedstawicieli min. Gospodarki Komunalnej rozpoczął w Szczecinie obrady VI krajowej zjazdu pracowników komunikacji miejskiej.

Sztuczne zapładnianie pszczoł

W Czechosłowacji wyprodukowano, na razie do celów badawczo-naukowych, urządzenie do sztucznego zapładniania matek pszczoł.

Najtrudniejsza w produkcji część tego urządzenia, specjalna igła posiada ostrze o przekroju wewnętrznym 0,17 mm, z masy plastycznej.

Przechodząc do motywu, Sąd oświadczył, że ks. Lech mógł zamordować ową kobietę. Sam oskarżony był nerwowo, skąpy, impetyczny i znajdował się na domiar w styczniu 1952 r. w trudnej i niebezpiecznej sytuacji. Anna Kurek odznaczała się natomiast ordynarnością, przedsiębiorczością i nie przebiegła w środkach, choć z drugiej strony lubiła dzieci, a własne — otaczała miłością.

Proces b. pracowników Proz. WAN - Białystok

FOT - CAF

Za łapówki — przyznawali renty osobom nie uprawnionym

10 bm., Sąd Wojewódzki w Białymstoku ogłosił wyrok w procesie b. pracowników wydziału zatrudnienia i spraw socjalnych prezydium białostockiej WRN, którzy, pobierając łapówki, załatwiali m. in. sprawy rent osobom nie uprawnionym do ich pobierania.

Wrz z nieuczciwymi urzędnikami odpowiadały osoby, które pomagały w fałszowaniu dokumentów oraz wręczały łapówki.

Główna oskarżona, referentka wydziału — Zofia Karczewska skazana została na 4 lata więzienia i 1.000 zł grzywny.

Rencistom, którzy korzystali z usług niesumiennej urzędniczki sąd wymierzył kary po 6 miesięcy więzienia oraz wysokie grzywny.

Dziś w Warszawie — czwarty dzień obrad MAEA

„Atomowa” wulkanizacja na zimno Sterylizacja medykamentów przy pomocy radiacji

Dziś, przedpołudniowa sesja czwartego dnia obrad warszawskiej konferencji Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej — była kontynuacją debaty na temat wpływu promieniowania na różne reakcje chemiczne.

wania w dziedzinie botaniki, bakteriologii, a także w zakresie sterylizacji medykamentów oraz w walce z pasożytniczymi owadami.

Niezwykle interesująco zapowiadają się obrady popołudniowe. Ich program przewiduje bowiem omówienie nowej problematyki: dotyczyć ona będzie wpływu promieniowania w dziedzinie botaniki, bakteriologii, a także w zakresie sterylizacji medykamentów oraz w walce z pasożytniczymi owadami.

Nadużycia w spółdzielni „Przyszłość”

Przed sądem woj. w Katowicach rozpoczął się proces szajki kombinatorów z Zarządu Rolniczego Zrzeszenia Spółdzielczego „Przyszłość” w Starym Bielsku.

Na ławie oskarżonych zasiada 25 osób, z których tylko 5 odpowiada z wolnej stopy.

Na czele spółdzielni „Przyszłość”, stali Jan Grzegorzek, Antoni Wizner oraz księgowa Maria Morawiecka. Akt oskarżenia zarzuca członkom zarządu zafakturowanie rachunków na prywatne wyroby na sumę ok. 2 milionów złotych. Za transakcje te oskarżeni pobierali dla siebie prowizje w wysokości od 12 do 15 proc. sumy, na jaką opiewał dany rachunek.

Yul Brynner ...funkcjonariuszem ONZ

PARYŻ.

Słynny ze swej lisy amerykański gwiazdor filmowy Yul Brynner, nagrywający obecnie film pt. „Ex-testament Orfeusza”, reżyserowany przez Jean Cocteau, oświadczył, iż podpisał z sekretariatem ONZ trzyletnią umowę w sprawie odbycia podróży po świecie i zbadania problemu uchodźców. Po zakończeniu swej misji, Yul Brynner złoży raport na posiedzeniu specjalnej komisji ONZ.

Aktor nie zamierza w tym czasie zerwać kontaktów z kinematografią.

Wczoraj uczony radziecki prof. Kuźmiński omówił zastosowanie promieniowania dla wulkanizacji syntetycznego kauczuku.

Wulkanizacja drogą radiacji — jak wykazały dotychczasowe doświadczenia — jest bardziej trwałą aniżeli osiągniana metodami dotąd powszechnie stosowanymi. Co najciekawsze „atomowa” wulkanizacja przeprowadzana jest na zimno, a więc przy jej stosowaniu odpada żmudne ogrzewanie gumi i wiązanie jej (klejenie) przy pomocy siarki.

Echo dnia 10

Zgodnie z wnioskiem przedstawiceli wielkich mocarstw — ZSRR, USA, W. Brytanii i Francji — zebrana się 10 bm. 82-osobowa komisja rozbrojeniowa z ramienia ONZ. Celem tego posiedzenia jest rozważenie kroków, podjętych przez cztery wielkie mocarstwa, a zmierzających do wznowienia rozmów w sprawie redukcji zbrojeń.

Te nowe kroki — to porozumienie tych mocarstw w sprawie utworzenia komitetu, który zająć się ma rozpatrzeniem kwestii rozbrojenia. Będzie to „komitet rozbrojeniowy dziesięciu”, w którym zasiadzie 5 przedstawicieli ze Wschodu (ZSRR, Polska, Bułgaria, Czechosłowacja, Rumunia) i 5 przedstawicieli z Zachodu (USA, W. Brytanii, Francja, Włochy, Kanada).

Z punktu widzenia udziału Polski w nowym komitecie, podkreślić trzeba, że kraj nasz wniósł poważny wkład do sprawy rozbrojenia. Polski Plan Rapackiego, w drugiej swej wersji proponujący etapowe tworzenie strefy bezatomowej, należy do tych planów rozbrojeniowych, które są stałe przedmiotem zainteresowania i dyskusji w różnych kołach opinii publicznej i rządów.

Już samo porównanie składu komisji rozbrojeniowej (82 członków) i nowego Komitetu (10 członków) mówi samo za siebie. Komisja rozbrojeniowa, obejmująca wszystkich członków ONZ jest organem ciężkim i nieoperatywnym. Problem rozbrojenia należy do najtrudniejszych, wiadomo było więc od początku, że działanie takiej komisji rozbrojeniowej skazuje wszelkie porozumienie w tej sprawie na niepowodzenie.

Na utworzenie komitetu 10 państw należy patrzeć dzisiaj przez pryzmat biorących górę dążeń odprężenia. Dążenia te nie znajdują wprawdzie odbicia w polityce wszystkich rządów państw zachodnich, niemniej wywierają wpływ na ogólną sytuację polityczną. Nie jest przecież przypadkiem, że ważna inicjatywa w dziedzinie problemu rozbrojenia dochodzi do skutku w przeddzień wizyty Chrusczczowa w Waszyngtonie.

W sprawie Lecha

W sprawie Lecha, który w październiku 1952 r. został oskarżony o zamordowanie Anny Kurek, Sąd pod przewodnictwem sędziego T. Migdała z udziałem sędziów W. Michałskiego i F. Trąpcy uznał oskarżonego winnym zarzucanego czynu i skazał go na karę 15 lat więzienia.

W sprawie Lecha, który w październiku 1952 r. został oskarżony o zamordowanie Anny Kurek, Sąd pod przewodnictwem sędziego T. Migdała z udziałem sędziów W. Michałskiego i F. Trąpcy uznał oskarżonego winnym zarzucanego czynu i skazał go na karę 15 lat więzienia.

Kronika wypadków

28-letni Władysław Bięgum, zam. Nowa Huta os. B-31 bl. 10 wpadł pod samochód i doznał złamania nogi. W Kombinacie HIL 54-letni Teodor Tyka, zam. os. A-35, bl. 1, spadł z rusztowania, doznając złamania żeber oraz obrażeń klatki piersiowej.

11 Piątek Jacka Teodory wrzesnia

IDAC ULICAMI KRAKOWA

Same prosby

Lato mija, ale na linii autobusowej Borek Falęcki - Swoszowice, nadal panują warunki...

Poza prośbą o drugi autobus jeszcze dwa dodatkowe westchnienia pod adresem MPK: 1. Czy nie da się tak ułożyć godzin odjazdu...



SFOS na budowę inwestycji w Krakowie i województwie

cznych zbiorów i świadczeń kół terenowych. Wrzesień stał się od lat miesiącem wzmocnionej ofiarności na rzecz SFOS. Kiedy Warszawa została w poważnym stopniu odbudowana w 1951 roku - 50 proc. funduszu postanowiono przekazywać na inwestycje terenowe...

Od 1951 roku, kiedy to pierwsze pieniądze przekazano na potrzeby terenu, wzniesiono z tych sum w woj. krakowskim 42 obiekty kulturalne, 14 szkół, 9 obiektów sportowych...

Wiele inwestycji z funduszu SFOS jest w trakcie budowy. Z kredytów tych wznosi się obecnie Powiatowy Dom Kultury w Suchoj, Powiatowy Dom Kultury w Chrzanowie...

Wizyta nowego konsula

Wczoraj złożył wizytę przewodniczącemu Prezydium RN m. Krakowa dr W. Bonieckiemu nowo mianowany konsul Republiki Czechosłowackiej w Polsce - tow. Vaclav Rezaček...

Nowy konsul był już w Polsce, jako sekretarz ambasady czeskiej w Warszawie. Zna język polski

Program uroczystości Dnia Kolejarza

Po raz szósty obchodzimy Dzień Kolejarza, będący rocznym podsumowaniem kolejarskiego dorobku i egzaminem przed rozpoczynającymi się przewozami jesiennymi...

ulicami miasta capstrzyk, zaś w sobotę od godz. 13.30 do 15 na pl. Matejki koncertować będzie orkiestra kolejowa...

Akademia Okręgowa odbędzie się jutro tj. 12 bm. w Rzeszowie - węże, który pod względem usprawnienia transportu ma ważne znaczenie dla naszego okręgu...

Fosforyzujące tablice drogowe

Znamy wszyscy zegarki o fosforyzujących cyfrach i wskazówkach. Ale żeby znaki drogowe?

Otóż to, właśnie. Pracownicy Wydziału Komunikacji Ra-

Jeszcze jeden sklep w Podgórzu

W I dekadzie przyszłego miesiąca mieszkańcy Podgórza otrzymają jeszcze jeden sklep spożywczy. Znajdzie on pomieszczenie w nowo wybudowanym domu przy ul. Pstrowskiego (obok „Matecznego”).

Jadą pociągi z ziemniakami

Pod koniec bm. rozpocznie się już wielka jesienna akcja ziemniaczana. A wielka dlatego, że dla pełnego zaopatrzenia naszego miasta w ziemniaki na zimę potrzeba ich około 20 tys. ton...

„Halka” „Opowieści Hoffmana”

W niedzielę, 13 bm. o godz. 14 na scenie operowej Teatru im. Słowackiego grana będzie opera Moniuszki „Halka”. W rolach głównych wystąpią: H. Szubertówna, S. Zachariasz, B. Pawlus, T. Podsiadło, A. Szybowski, S. Lachowicz, S. Starzyk, Z. Radiowski...

Poniósł śmierć w płomieniach

W Bolesławiu pow. Olkusz zapaliła się stodoła dzierżawiona przez Marię Dąbek. Po ugaszeniu ognia znaleziono w zgłiszczach zwęglone zwłoki mężczyzny. Na miejsce pożaru przybyli: prokurator, funkcjonariusze KP MO w Olkuszu, KW MO w Krakowie...

Repertuar zatwierdzono

W tym tygodniu w zespole do spraw teatrów przy Ministerstwie Kultury i Sztuki w Warszawie odbyła się dwudniowa konferencja poświęcona omówieniu spraw finansowych i repertuarowych teatrów krakowskich. Repertuar został zatwierdzony.



Fot. J. Lewicki

Co Gdzie Kiedy

Teatry SŁOWACKIEGO: godz. 19.15 - „Wyzwolenie”. MODRZEJEWSKIEJ: 19.15 „Stracone zachody miłości”. KAMERALNY: 19.15 „Huragan na Caine”. LUDOWY: 19.15 „Burza”. MUZYCZNY: 19.15 „Domek trzech dziewcząt”.

Kina UCIECHA: godz. 15.45, 18, 20.15 „Inspekcja pana Anatola” (pol.). SZTUKA: 16, 18, 20.15 „Prawo morza” (bułg.). WANDA: 15.45, 18, 20.15 „Ostatnia miłość” (fr.). WOLNOŚĆ: 15.30, 18, 20.30 „Rebeka” (USA). WARSZAWA 15.45, 18, 20.15 „Mściciel z Laramie” (USA).

WYSTAWY MUZEUM LENINA, ul. Topolowa 5 (godz. 10-18), MUZEUM ETNOGRAFICZNE „Obrazy i zwyczaje ludowe” (9-15), BRAMA FLORIANSKA „Dawne warownie Krakowa” (8.30-15), DOM SZOLAYSKICH (Plac Szczepański 1): „Polska sztuka od w. XIV do XVIII”.

DIŻURY CHIRURGICZNY: Kopernika 21. POŁOŻNICZY: Kopernika 23. INTERNISTYCZNY: Prądnicka 37. NEUROLOGICZNY: Prądnicka 37. OKULISTYCZNY: Kopernika 17. GRUZYLCZY dla kobiet: Wola Justowska, dla mężczyzn: Prądnicka 80. POGOTOWIE MILICYJNE: tel. 0-7, STRAŻ POŻARNA: tel. 0-8, POGOTOWIE RATUNKOWE: tel. 0-9, N. HUTA: POGOTOWIE MILICYJNE tel. 411-11, POGOTOWIE RATUNKOWE: tel. 422-22, STRAŻ POŻARNA: tel. 433-33.

APTEKI Mogińska 16, Karmelicka 23, Krakowska 19, Krowoderska 74, Miłokajowska 4, Kościuszki 18, Nowa Huta: Al. Rew. Paździ. 6.

RADIO na piątek: Godz. 15.00: Wiadomości. 15.10: „Swojskie melodie”. 15.30: Dla dzieci cz. II opow. J. Kiersta „Skarb”. 16.15: Gra E. Umińska - skrzypce i Zb. Drzewiecki - fortepian. 16.35: Felieton lit. 16.45: Dziennik krak. 17.00: Koncert żywczeń. 18.00: Dla młodzieży. 18.10: W rytmie sport. 18.25: Felieton Jorsta. 18.35: Muzyka i aktualności. 19.00: Wiadomości. 19.05: Intermezza i groteski. 19.20: Wiersze J. Brzostowski. 19.30: Koncert symf. 20.15: W kawiarni liter. - 21.10: Z kraju i ze świata. 21.37: Wiadomości sport. 21.40: Orkiestra tan. 22.05: „Matka i synowie” słuch. 23.25: Orkiestra tan. 23.50: Wiadomości.

na sobotę: Godz. 6.30: Dziennik. 6.50: Gimnastyka. 7.00: „Radio - reklama”. 7.30: Dziennik. 8.15: Muzyka. 8.30: Wiadomości. 8.36: Przegląd prasy. 8.45: Kabalewski: Suita „Komedianci”. 9.05: Gra Sekstet PR. 9.35: Radiostacja młodości. 10.00: Muzyka. 10.50: Porady prakt. dla kobiet. 11.00: Koncert chopinowski. 11.40: Walce. 12.04: Wiadomości. 12.10: „W szwajcarskim fartuszkach” - fel.

Plany i zadania Domu Kultury Dzieci i Młodzieży

W Domu Kultury Dzieci i Młodzieży przy ul. Grunwaldzkiej 5 (dawna filia MDK), który w wakacjach wznawia swą działalność, organizuje się opiekę pozaszkolną nad młodzieżą dzielnic Grzegorzki starając się udostępnić różnorodne formy zajęć i imprez rozrywkowych. W bieżącym sezonie powiększy się ilość zespołów klubowych, a przede wszystkim wciągnie do nich młodzież starszą. Dużą atrakcją będzie zapewne sekcja filmowa, która w niedługim czasie otrzyma prawdziwą kamerę filmową do nakręcania zdjęć oraz projektor do ich wyświetlania. Planuje się również rozszerzenie sekcji muzycznej i estradowej oraz zorganizowanie zespołu młodych twórców. Nowością w pracy Domu Kultury są m. in. cykle rozmów z młodzieżą starszą na

temat życia towarzyskiego i problemów obyczajowych. Młodzież ma tu również okazję korzystać z licznych pracowni jak np. malarstwa i rysunku, brać czynny udział w teatrze lalek i teatryku żywego słowa, zapisać się do zespołu tanecznego lub uczęszczać na lekcje rytmiki i kursy języków obcych.

Dom Kultury Dzieci i Młodzieży prowadzi również działalność dydaktyczną w formie pomocy metodycznej dla nauczycieli i kierowników świetlic.

Dzięki pomocy finansowej Inspektoratu Oświaty i Prezydium DRN budynek został odnowiony i dokonano w nim również przebudowy sceny. Pozostała jeszcze sprawa otoczenia Domu Kultury, które wymaga jak najszybszego uporządkowania. (aż)

